

## Information till forskningspersoner

Vi vill fråga dig om du vill delta i vår enkätstudie om arbetsmiljö och hälsa som vi genomför just nu i Sverige, Finland, Nederländerna och Tyskland

### Vad är det för ett projekt och varför vill vi att du ska delta?

Syftet med projektet är att testa en ny enkät, som har tagits fram i Tyskland. Vi vill nu undersöka om enkäten även är användbart i arbetsmiljöarbete i Sverige, och vi kommer dessutom att jämföra våra resultat med liknande undersökningar som just nu pågår i Finland, Nederländerna och Tyskland.

För den svenska delen av projektet har vi översatt alla frågor till svenska. Vi söker nu deltagare mellan 18-65 år från många olika arbetsplatser runtom i Sverige och har därför spridit länken till enkäten i en mängd olika forum via våra kontaktnätverk och på olika media.

Forskningshuvudman för projektet är Stockholms universitet. Med forskningshuvudman menas den organisation som är ansvarig för projektet. Etikprövningsmyndigheten har inte några etiska invändningar mot forskningsprojektet (Dnr 2023-07556-01).

### Hur går projektet till?

Du kan delta om du är mellan 18-65 år och för närvarande har ett arbete. Du deltar genom att besvara enkätfrågorna. Det tar ca 15 minuter att svara. Vi ställer frågor om din arbetsmiljö samt ditt välbefinnande och din hälsa. I början på enkäten frågar vi även efter din ålder, ditt kön och din utbildning samt ställer några övergripande frågor om ditt arbete (bransch, arbetstid, hur länge du varit på din arbetsplats, chefsposition).

### Möjliga följder och risker med att delta i projektet

Att delta i studien innebär inga risker, det enda vi frågar efter är din tid, d.v.s. ca. 15 minuter för att besvara enkäten. Du väljer dessutom själv vilka uppgifter du vill dela med oss när du svarar på enkäten. När resultatet redovisas kommer ingen kunna se eller veta vad just du har svarat.

Om du väljer att delta gör du ett viktigt bidrag för att öka förståelsen för arbetsmiljörisker på svenska arbetsplatser och hur det är kopplat till stress, hälsa och välbefinnande. Dessutom bidrar du till utvecklingen av en ny enkät som arbetsgivare kan använda sig av i sitt förebyggande arbetsmiljöarbete.

### Vad händer med dina uppgifter?

Projektet kommer att samla in och registrera information om dig.

Forskningsprojektet registrerar och använder de svaren som du lämnat i forskningssyfte.

Vi frågar inte efter några kontaktuppgifter såsom e-post, namn, IP adress. Frågor om din bakgrund och ditt arbete ställs på ett övergripande sätt. Därmed finns det ingen möjlighet

att identifiera en enskild person, alla deltagare är anonyma för oss. Det medför också att vi inte kan visa dig hur just dina uppgifter hanteras i projektet, rätta eventuella felaktigheter eller ta bort dina svar ur datamaterialet.

Resultaten presenteras i forskningsrapporter och är grundade på grupper av minst 5 personer, t.ex. män och kvinnor, de som jobbar på heltid eller deltid. All datahantering i projektet sker i Sverige. För att jämföra våra resultat kan databearbetning även ske i Tyskland, Nederländerna eller Finland.

När forskningsprojektet är avslutat kommer de uppgifter som samlats in och behandlats inom projektet att sparas i minst 10 år.

### **Hur får du information om resultatet av projektet?**

Resultat från forskningsprojektet kommer att publiceras i vetenskapliga tidskrifter, bokkapitel, rapporter och examensarbeten. Alla resultat presenteras i övergripande form, för grupper av individer. Varje senior forskare i den svenska forskargruppen informerar om sina senaste publikationer på sin hemsida, och du kan läsa om alla nya publikationer på dessa hemsidor.

### **Försäkring och ersättning**

Inget försäkringsskydd inkluderas. Ingen ekonomisk ersättning för deltagandet ges.

### **Deltagandet är frivilligt**

Ditt deltagande är frivilligt och du kan när som helst välja att avbryta deltagandet. Om du väljer att inte delta eller vill avbryta ditt deltagande behöver du inte uppge varför.

### **Ansvariga för projektet**

Ansvarig för projektet är Claudia Bernhard-Oettel, professor i arbets- och organisationspsykologi på Stockholms universitet. Kontaktuppgifter: [cbl@psychology.su.se](mailto:cbl@psychology.su.se), tel 08 16 38 86.